Vera. id e p vera concordia. io.

Coessio. h. di. xv. esto.

Smiuersitas. creaturarum.

Qualitate. qz qualitas corpouz no potest manere in vno statu. vt de con. di. v. ne talca r dicit lex qz circa statum humanum nichil est stabile in aut. de no alie aut pmuta. s. vt aut. colla. ij. et dic qualitate id e equalitate quia no omnes possunt esse episcopi. lxi. di. nullus inuitis. di. xc.

Litigiosus. in hac. xc. tractat h. c. non litigiosum. qd tractauit .xlv. di. sed dissimiliter. ibi em ondit qz eps no dz esse litigio

no audeat. **V**n in toletano con cilio decimo legit. **N**o omittat e piscopus ecclia negocia pmiqs vel fauore sibi coniunctis.

Decenter omib9 placet in presenti. tale rescidere factu r no esse de cetero faciendu. Quicunqz er go pontificu demceps aut sangui ne pmiqis aut fauore psone qui buscuqz sibi oiuctis talia luera com mendare temptauerit. ad suum ne phande presuptionis excidium et quod iussum fuerit reuocetur in ir ritum. et qui ordinauerit annue ex communicacomi subiaceat. que ve ro ablata fortasse fuerint ab eo qui tulit reddantur in duplu. **P**or ro ipa officia quare sint ita distm guenda et no vni psone omnia com mittenda ex auctate gregorij et bo nifacij pape datur intelligi qui ait.

Bradiu et ordinu distribucio ecclia

Asticam vnitatem conseruat.

Ad hoc dispensacomis prouiso gradus diuersos et ordines consti tuit esse distinctos. vt dum reueretiam mmozes potiorib9 exhiberent et potiores mmozib9 dilectionez im penderet vera concordia fieret r ex diuersitate contextio et recte officioz gereretur administraco singu lozu. neqz enim vniuersitas alia po terat racone subsistere. nisi huius modi magnus eam differentie ordo seruaret. Quia vero queqz creatu ra in vna eademqz qualitate guber nari vel viuere no poterit. celestium miliciaz exemplar nos instruit quia dum fut angeli sunt archangeli. li quet quia non fut equales sed in po testate et ordine sicut noctis differet alter ab altero.

Litigiosus quoqz prohibe tur ordinari. quia qui sua potestate discordantes ad concordiaz debet attrahere. qui ob ationes dissidentium prohibetur re cipere. nequaqz litigandi facilitate alios ad discidium debet prouocare **V**nde in concilio carthaginensi.

fus h vdo qz discordantes debet ad concordia reuocare vltimo adicitur. qz **D**epi debent sibi vicissim prestare auxilium ad pacem conseruandam **D**iscordantes. rde. id e amicabile opificoe e iudicium et de plano. **N**a iurex laborare dz ad concordia. v. q. ij. si pmates. ff. de vsufruc. si cu

.iij. legitur. **C**lerici discordantes ad concordia reuocentur aut deiciant.

Discordantes clericos epus vel tracone vel potestate ad cōcor dia trahat. inobedientes sinodus eos p audientia damnet. **I**tem ex eode. **D**issidentiu fratru i ecclia no

Oblacōes recipiāt oblacōes dissidentiu fratrum neqz in sa crario neqz in gazophilacio recipi antur. similiter dona eoz qui paupe res opprimūt a sacerdotibus refuta da sunt. **I**tem ciprianus. **E**xtra ecclia esse pbatur qui pacem

Necum proximo non habet.

Eqz ad eaim neqz ad munera eius respexit deus. neqz enim habere pacem cu deo poterat qui cu fratre non pacem sz zeli discordia habebat

Oblacōes. cu obiu eoz. ar ptu est et notoriu h de voluntarijs oblacōib9. non te decimis r pmiqis e de dec. de eris. xvi. q. i. decime.

In gazophi lacō. id est archa vel locus vbi re ponuntur oblacō nes. a gaza qd est diuicie et philare qd e seruare.

Dona. die. h. sz gñaliter intelli gēdu esse de quo libz qz em mortali peccō. et gra exē pli e illud positum sez dissidentium. tu die qz cu h sit pe na no dz extēdi n

Alienus sit a fratru efficiatur vnitatem qui murmurat. r op9 eius abiciatur qui murmurans exti terit. ne pena murmuratiu icurrat de qua apus dicit. neqz enim mur muraueritis sicut quida mummura uerunt et pierut ab exterminatore **J**uxta mensura itaqz opis peccatō quod in hac sentētie apli plenius. declaratur sacerdotis iudicio penite at. **I**tem ex eode. **C**orripiatur q

Strixas et cōtentiones amant.

Quis monachus necōnes vel rixas amauit vel manifestu cō uiciu fratri intulerit. iuxta arbitriu rectoris modūqz peccō diuturna ex pietur penitentia. **I**tem qui otētiōsus aut murmurās extitit fm arbitriu prioris tamdiu peniteat qz diu cul pe qualitas existat. **I**tem ex ocilio

si quis tñ officiatu9 opprimie rusticos qz forte dz habere. r. accipit. r. dona eius no fut respuēda de iure fm quosbz qz trāferē dñiū i bndi et fieri mte pt elemosina nre e vna rapina. ar. xiiij. q. v. no la. r. Si tñ apterea correptus nollet cessare debet respui. vel dic qd pt moe fieri.

Discordantes clericos epus vel tracone vel potestate ad cōcor dia trahat. inobedientes sinodus eos p audientia damnet. **I**tem ex eode. **D**issidentiu fratru i ecclia no recipiāt oblacōes dissidentiu fratrum neqz in sa crario neqz in gazophilacio recipi antur. similiter dona eoz qui paupe res opprimūt a sacerdotibus refuta da sunt. **I**tem ciprianus. **E**xtra ecclia esse pbatur qui pacem cum proximo non habet. **E**qz ad eaim neqz ad munera eius respexit deus. neqz enim habere pacem cu deo poterat qui cu fratre non pacem sz zeli discordia habebat **O**blacōes. cu obiu eoz. ar ptu est et notoriu h de voluntarijs oblacōib9. non te decimis r pmiqis e de dec. de eris. xvi. q. i. decime. **I**n gazophi lacō. id est archa vel locus vbi re ponuntur oblacō nes. a gaza qd est diuicie et philare qd e seruare. **D**ona. die. h. sz gñaliter intelli gēdu esse de quo libz qz em mortali peccō. et gra exē pli e illud positum sez dissidentium. tu die qz cu h sit pe na no dz extēdi n quatinus repiat delictu. Nam spec aliter de qz buozz personis muenit phibitum ut h d isto. Itz r te eo q paupem opprimat **I**tem et de sacri lego. vt. xij. q. ij. de viro et de eo q vi extrahit seruu ad eccliaz fugiētē vt. xvij. q. iij. mis roz. et de raptore e de rap. super eo et de vsurario. e de vsuris. qz in om mib9. sed ee peitē tes. qz. phibetur oblacōes fa cē. de cō. di. iij. eos. itoz dico de mētrice.

elimofina nō tñ oblatō. itēz dico in mētrice vt dixi. xxiii. q. v. in pñ
 Eqs. xpi eccliam. ex qua qui inueniuntur exterminabuntur. xxiii. q.
 .i. qui ex sola. in fi. tēs tecebat h ab exaggeracōez hui⁹ emi
 Sagume. si impet. mis d: q: itē est in quolibet alio crimine.
 Abluitur. quo ab vitā eternā. sed valet martirium quo ab mi
 nozem penam. te. pe. bi. iij. si quis autem non habens.

In expiabilis
 r. xx. e. p. m. d. tē
 alias d. nemine te
 sperandum est. te
 pe. bi. vij. nemo.
 .xxii. q. ij. acilla.
 nā qui impenitēs
 tacebit i martirio
 nō saluatur te. pe.
 bi. i. c. vlti. sed mi/
 si punitur vt ibi
 tē d: et te. pe. bi. i
 ij. q. p.

Lien⁹. opus
 id ē o. o. si h. e. i. s.
 est. opus enim ei⁹
 est orare. xxvi.
 bi. c. vlti. vel h. est
 laicus opus eius
 id ē oblatio eius.
 .s. bi. e. oblatōes.
 .xx. q. i. duo.

Mecq. sic. ij. q.
 .vii. q. te. h. i. s. etiā
 Murmurauē
 rūt. r. perierūt. in
 deserto illa pena
 est vt citius mori
 atur. xi. q. iij. epi
 si sacerdotali.

Ab eximato
 re. id ē ab angelo
 malo q. eximauit
 murmurantes in
 deserto a terra. p.
 missionis. xi. q. iij.
 episcopi. si

Quis. vel
 manifestum
 id est manifeste

Peccati bue
 na. vid: qd tanto
 tpe tebeat quis
 esse in penitentia
 qto fuit in peccō
 .ij. q. ij. c. i. h. diei
 m. s. ponēdū i ar
 bitio plati. nā qm
 qz inuenitur q. dz
 esse tāta te. pe. bi.
 .i. quāobre. et qn
 qz mior te. pe. bi.
 .ulti. c. ul. qn qz ma
 ior te. pe. bi. iij. p.
 ductio.

Prioris. id est
 abbas pte
 absolueret mona
 ebium suum inicie
 tem manus in mo
 nachū suū vel als
 terius. sed non pte
 si pculit ckeū se
 cularē ut extra te
 sen. ex. cū illorum

Tutendum.

ad pacem. s. et filia intelligo cū ciuilitate agitur te emine vel
 in causa ciuili. secus vbi criminaliter egeretur. expedit em peca nocen
 tiū esse nota. ff. de iur. eū qui. et ex. de. collu. de reg. c. i. io. vel cū agi
 tur te crimine iniuriar. ut dictū ē. s. e. c. i. b. que aculauerit r. ve
 Coherceant. ar. q. epus si quis corā eo ali. lit. desistē. r. ille velit
 ei remittere nō tebeat eos cogē. psequi cām illā etiā lite cōtesta. r. q.
 illi possunt desistere cū epus tebeat eos magis hortari ad pacē q. ad
 cōtēcōnē. ar. v. q. ij. si primates. io. qd verū credo in crimine iniuriar.

carthaginensi. iij. **Disidentes epi ad
 concordiam redire cogantur. Ru.**

**Disidentes epos si nō timor dei
 sinodus recōciliet. Te ex
 eodem. De eodem.**

**Tutendū est epis ut disiden
 tes fratres siue clericos siue laicos
 ad pacem magis q. ad iudiciū co
 herceant. Item ex eodem.**

**Nō recipiatur dona eorum qui pau
 peres opprimunt**

**Drū qui peres opprimunt
 paupes opprimunt dona a sa
 cerdotibz sūt refutāda. Item ex
 o. i. agatb. A cetu alienetur fidehū
 qui ad concordiam redire otemunt.**

**Lacuit etiā ut sicut plerūq. fit
 quicūq. odio ā longinqua mē
 se lite disenserint et ad pacē reuo
 cari diuturna obstinacōne nequie
 rint a sacerdotibz ciuitatis pmitus
 arguātur. q. si inimicicias deponē p
 niciofa intencōe noluerint te ecclie
 cetu iustissima excōicacōe pellātur.**

**Te fabian⁹ ppa. In edis mace
 res acerimis q. fratri suo reconci i**

**Quis ostristatus. ari nō vult
 noluerit recōciliari fratri suo
 satisfaciēte eo qui ostristauit acer
 rimis maceretur medijs usq. dum
 gratati animo satisfactōnē recipi
 at. Item innocenti⁹ secundus
 Epi omi amore vel odio ptermisso
 ad solū deū respiciētes ad pacē te
 nendam mutuū auxiliū prestent.**

**Recipimus enim ut epi ad so
 lū deū et salutē ppli hntes re
 spectuz omni tepiditate seposita ad
 pacē firmiter tenēdā mutuū sibi cō
 filiū et auxiliū pbeat. neq. hoc alicu
 ius amore vel odio ptermittat. q. si
 quis in hoc dei ope tepidus inuen
 tus fuerit damnum pprie dignita
 tis incurrat. Item victor papa
 Mellēdi sūt a cōmuniōne fidelū qui
 sibi inuicem recōciliari noluerint.**

**Vel cum agitur ciuilitate. alias non. vt ex te collu. c. ij. b.
 Lacuit. arguantur. ar. q. ammonico semp dz pcedē vindictā ar.
 .xij. q. ij. indigne. one. vid: hñ qd primo iudex secularis cogit eos
 Exomūcati. ad concordia et si h non sufficiat q. tūc excōitabi
 tur disidēs. xvij. q. iij. te pbrozū. satisfaciēte eo ran corē teneē
 quis. satisfaciēte. imo etiā nō sa. dimittē. vt d. pe. bi. v. c. ul
 q. nō est licitū no
 bis aliquem obio
 hōe. xxij. q. iij. cū
 in lege. xi. q. iij. i
 ter verba. h. actō
 nē iniuriar. id est
 satisfactōnem non
 tenetur dimittēre
 nā ad remittēdā
 iniuriā null⁹ ē co
 gēd⁹. xxij. q. iij.
 si illic. imo bñ fa
 cit q. dimisso ran
 core agit iniuriar.
 rū. xv. bi. et qui
 emendat. xxij. q.
 .v. te occidēdis.
 Medijs id est
 pīs excōicacōis.
 Recipimus.
 pacē. p. ista
 .c. ptz q. ad iudi
 ciaz ecclie spectat
 facē pacē vt h. et
 ex te treu. et pa.
 treugas. Te ptz
 h. q. epi punitur
 qui sibi non pāt
 mutuū auxiliū. vt
 .ij. q. i. nulli. et ē
 tiā mortuo epō ul
 infirmo vicini ē
 piscopi tenentur
 supple. de fe. dz. e
 piscopi. vt. vij. q.
 .i. pontifices. io. x
 v. di. si forte.**

**Relatū est ad sedem aplice ali
 quos vīm nocē fratribz velle
 et ut cadāt decertare filr in sacra
 tis discrepare. et ob id otētiones r
 emulacōnes fieri inter vs. a quibz
 dissensionibz vs auertere et in hijs
 oibz concordare et opē ferre vicissim
 mandamus. nā si hoc agē cito ne
 glexeritis et vicissim recōliari non
 studueritis ab aplice sedis r tocuis
 ecclesie communionē vs pelli non
 dubitētis.**

**Vi autem turpi lucro vel in
 honesto negocio victum si
 bi querere prohibetur d ob
 lacōibz ecclesie stipendia osequat.
 q. si ecclia ei sufficē non poterit pro
 prio artificio vel agricultura exem
 plo apli qui de labore manū viue
 bat sibi necria inueniat. ita tamen
 ut occasione sui opis ecclie vigilijs
 non desit. qd absq. inequalitate sui
 cor. pusculi nulli impune cōceditur.**

**Vn pelagi⁹ ppa. Corripiantur
 cleri q. matudis vel respis officijs se
 Leutherius frater subtrahūt
 et coeps nē queritur clericos
 suos sibi o. tra canones suppire. r id
 qd nobis iubētibz scā in scriinio cau
 tione pmitt. ut cotidianis diebus
 vigilie in eius celebrarētur ecclesia
 illis otemētibz implere nō posse. s. z
 mag. vnūqueq. suis postposito eccle
 sie seruitio vacare negocijs. et ideo
 expiētia tua eos quos tibi esse ostē
 derit otumaces debita obiurgacōe
 opesce et modis omibz vigilijs va
 care opelle. Te ex dei. nauarecēsi**

**Resbr mane matutiali officio
 depleto pēsu seruitutis sue ca
 uēdo primā terciā sextā nonā wspe
 rāq. p. soluat. ita tñ ut horis optēti
 bz et signatibz iuxta possibilitatē ā
 a se ā a scolaribz publice opellāt te
 inde pacis horis infirmis visitatis**

**Concordare. cum metropolita/
 na ecclia. xij. bi. c.
 pnt. te. cō. bi. i. c.
 altaria. et. di. iij.
 lra. io.**

Di. xci.

**Si autem
 dictum est
 s. lxxxvij
 bi. clcis nō licere
 negociari. vñ on
 d it in hac bi. xci.
 ex quo tebeant fu
 stētari. quia te ec
 clesiasticis stipen
 dijs. vbi aut ele**

**rico non sufficit ecclesia aprijs manibz sibi querē victū tebet iuxta a
 postolū. non tñ q. ex hac occasiōe sberabat se ecclasticis officijs. h.
 Ad absq. in equalitate. id ē nisi cū inequale ē corpus exuberantia
 vel defectu humorum s. ex causa infirmitatis.**

**Leutherius. pmittit. q. pmittenda sunt nota ui. xxij. bi. quāq.
 Vigilie. id ē mortuorum exequie vel gñaliter ecclesiastica officia
 vt. lxi. bi. qm. h. et ppter causam hē caucō fuit exacta ab epō isto qz
 clerici sui negligentēs erant circa diuina officia alias te iure cōmuni**

q. nō est licitū no
 bis aliquem obio
 hōe. xxij. q. iij. cū
 in lege. xi. q. iij. i
 ter verba. h. actō
 nē iniuriar. id est
 satisfactōnem non
 tenetur dimittēre
 nā ad remittēdā
 iniuriā null⁹ ē co
 gēd⁹. xxij. q. iij.
 si illic. imo bñ fa
 cit q. dimisso ran
 core agit iniuriar.
 rū. xv. bi. et qui
 emendat. xxij. q.
 .v. te occidēdis.
 Medijs id est
 pīs excōicacōis.
 Recipimus.
 pacē. p. ista
 .c. ptz q. ad iudi
 ciaz ecclie spectat
 facē pacē vt h. et
 ex te treu. et pa.
 treugas. Te ptz
 h. q. epi punitur
 qui sibi non pāt
 mutuū auxiliū. vt
 .ij. q. i. nulli. et ē
 tiā mortuo epō ul
 infirmo vicini ē
 piscopi tenentur
 supple. de fe. dz. e
 piscopi. vt. vij. q.
 .i. pontifices. io. x
 v. di. si forte.